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P O K R AČ O V ÁN Í: 

Představení 
prvního cíle 

školního roku 
2020/21 

 

Vývoj školy 
v dalších letech 

 
Co s učivem, 
které jsme 

v době 
karantény 
nestihli? 

 
Novela 

školského 
zákona týkající 

se maturitní 
zkoušky 

 
Pokyny pro 
studenty 

v době výuky 

FR E S H  
ZÁŘÍ 2020 
Vážení rodiče, studenti a přátelé školy, 

je po prázdninách a my zahajujeme šestnáctý školní rok s 394 
studenty a 38 pedagogy. Přeji si, aby nám epidemická situace 
umožnila společně se potkávat ve třídách. Distanční výuku jsme si už 
zkusili, zvládli ji a teď je zase čas na osobní účast. Jak vyplynulo 
z jarního dotazníku, většina studentů si přeje do školy chodit. A jak by 
ne? Přímý kontakt se spolužáky a učiteli nic nenahradí. Držme si 
palce, ať tuto možnost máme! Vzhledem k aktuální situaci jsme se 
rozhodli oslavit kulaté výročí existence naší školy na jaře 2021. 
Důvodem je doporučení ministerstva školství do konce roku 2020 
neorganizovat společenské akce, soutěže a podobné události. 
Čekáme tedy na lepší časy. Doufám, že jste se seznámili s výsledky 
jarních maturitních zkoušek. Kdo chce znát, jak byli naši maturanti 
úspěšní, nechť si přečte červnový FRESH s přílohou. I letošní 
maturanti mají dobře našlápnuto.  
Na závěr mi dovolte požádat vás, rodiče a studenty, o vyplnění 
krátkého dotazníku, který se věnuje zpravodaji FRESH a sociálním 
sítím. Dotazníkem chceme získat zpětnou vazbu k těmto informačním 
kanálům a na jejím základě tyto formy komunikace vylepšit. 

Přeji všem klidné září! 
Mgr. Renáta Zajíčková, majitelka školy 
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K alendá rium  

Zahájení školního roku 
1. září 

Zahajovací třídní schůzky – 
Stodůlky 

2. září 
Adaptační seminář – 1. A Stodůlky, 
1. E - Klamovka 

3. září 
Zahajovací třídní schůzky - 
Klamovka 

3. září 
Adaptační seminář – 1. A Stodůlky, 
1. E - Klamovka 

4. září 
Výlet přátel školy 

5. září 
Evropský den jazyků – NG – STOD 

25. září 
Státní svátek  

28. září 
 

 

 
 

 

 
 

Vzhledem k tomu, že ve 
společnosti neustále probíhá 
vývoj, je nutné, aby škola na 
změny rychle reagovala 

a poskytovala vhodné 
podmínky pro vzdělávání. 

Aktuální je dnes  
tzv. Průmysl 4.0. Přestože 
jsme humanitně 
a jazykově zaměřená 

škola, vnímáme tuto 
potřebu a chceme na ni adekvátně reagovat. Z tohoto 
důvodu bude postupně v následujících letech 
obměněno vybavení zejména vyššího gymnázia, kde 
bude vytvořen prostor pro rozvoj kreativity a kde 
studenti budou moci rozvíjet své zájmy. Do té doby 
chceme navázat spolupráci se Střední průmyslovou 
školou Smíchov, která již dnes disponuje super 
moderním vybavením především IT. 

Jako další bod rozvoje spatřujeme ve větší 
naplněnosti jména naší školy. Chceme nabízet 
mezinárodní semináře či krátkodobé programy 
mezinárodních institucí, jako je například Metropolitní 
univerzita, CEVRO či Vysoká škola Ambis. Věříme, že 
tyto příležitosti našim studentům otevřou do světa 
nejedny dveře,  

V nejbližších letech chceme více zdůrazňovat čtyřletý 
obor. V něm je naplněnost v porovnání s oborem 
osmiletým a šestiletým prozatím nejnižší. Naším cíle 
je tento obor postupně zatraktivňovat.   

Bc. Martin Zelinka, zástupce ředitelky školy 

 

 

 

 

 

Zah ajovací třídní  
sch ůzky  

• 2 . zá ří 2019  od 1 7:00  
S todůlky   

 

• 3 . zá ří 2019  od 1 7:00  
K lamovka  

Na startovacích třídních schůzkách se 
dozvíte veškeré důležité informace o 

průběhu nového školního roku. Budete 
například seznámeni s ročními cíli 

školy, s hlavními událostmi roku nebo s 
novinkami. Třídní schůzky povedou 

třídní učitelé v kmenových učebnách 
dané budovy. 

Těšíme se na Vás! Určitě přijďte! 

 

V ývoj školy v dalších  letech  
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• V ed ení gym ná zia  
Mgr. Hana Třebická 
Ředitelka školy 
Bc. Martin Zelinka 
Zástupce ředitelky pro pedagogickou činnost 
Bc. Eva Jindřichová 
Zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

• Třídní uč i telé  
1. A– Ing. Pavla Steinerová – ČJL, DEJ, garant multikulturní 
výchovy 
1. E – Mgr. Radka Soukupová, MBA – ČJL, INTEX, 
předsedkyně humanitní sekce 
2. A – Ing. Lenka Kadeřávková – MAT, CHEM, PŘI, BIO, 
MZK, správce přírodovědných učeben 
2. E – Mgr. Jana Mazaná – DEJ, VOB, ZSV, OPV, projektový 
manager 
3. A – Mgr. Pavla Trunečková – TVA, VOB, MODPSYCH, 
předsedkyně výchovné sekce 
3. C – Mgr. Barbora Samková – VOB, VVA, DUM, UaK 
3. E – Mgr. Jan Kosina – MAT, ICT, TVA 
3. H / 5. E – Ing. Michal Pickar – NJ, DEJ, předseda jazykové 
sekce 
4. A – PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. - ČJLK, RET, 
výchovná poradkyně 
4. C - Mgr. Marie Raiserová - AJ, VOB, HVA, ČJL, ZCJ, 
interkulturní pracovník 
4. E – PhDr. Kristýna Bernardová - ČJL, DEJ, ZSV, INTEX, 
ÚPRS, správce knihovny Klamovka 
4. D – Bc. Martin Zelinka – ZSV, DEJ, VOB, EMZV, HTC, HUM 
SEM, zástupce ředitelky pro pedagogiku 
5. B – Mgr. Vendula Vadašová – PŘI, BIO, PŘIS, VVA 
6. A -  Ing, Dagmar Hájková – MAT, CHEM, školní 
metodička prevence, předsedkyně přírodovědné sekce 
8. B – Mgr. Hana Třebická - MAT, MAT SEM, ředitelka školy 

• O statní p ed agogové  
Bc. Karel Dinda – ICT, FYZ, garant školního 
parlamentu 
M.A. Lucie Greenidge – ANJ, HVA 
Josef Hájek - ZEM 
Mgr. Michal Hájek – MAT, CHEM 
Mgr. Jakub Janalík – ZEM, PŘI, FYZ, ZRC 
Jan Jindřich - TV 
Ing. Kateřina Koudelová – MAT, ANJ 
Mgr. Natálie Kratochvílová – ANJ 
Mgr. Natalia Moiseeva – ANJ, RUJ, ESW 
Mgr. Robert Pajas, Ph.D. – MAT, ICT 
PhDr. Mariana Pípalová – ANJ, FRJ 
Mgr. Azucena Reyes – ŠPJ 
Mgr. Lukáš Semčišák - TVJ 
Mgr. Tereza Svatošová – ANJ, ANJS 
Ing. Ludmila Škopíková – NEJ 
Mgr. Šárka Švábová – ŠPJ, ZEM 
Mgr. Zdeněk Švajda – ČJL, DEJ 
RND.r Petr Todorov – FYZ 
Matthew Wagner – ANJ 
Katja Wunderlin – NEJ 
Mgr. Renáta Zajíčková – LDS, ČJL, jednatelka školy 
Mgr. Šimon Zajíček – ZEM, MZV 

• O statní zam ěstnanci   
Bc. Barbora Zajíčková - zástupkyně pro vnější vztahy 
a zahraniční spolupráci 
Miloslav Jindřich - technický ředitel a správce sítě 
Barbora Novotná - studijní oddělení Klamovka 
Barbora Loudová – studijní oddělení Stodůlky 
Linda Zajíčková - editorka zpravodaje FRESH 
… a naše recepční 😊😊 

• Třídní schůzky 
Stodůlky 

2. září 2020 
6. leden 2021 
 

• Integrační projekty ve šk. roce 2020/2021 

Okolí mé školy 
Holocaust 
Voda kolem nás 
Den Země 

 

- 1. r. 8G 
- 4. r. 8G, 2. r. 6G 
- 1. r. 8G 
- 1. r. 8G 
- 4. r. 4G • Konzultační dny 

Stodůlky 
23. listopad 2020 
19. duben 2021 

Klamovka 
25. listopad 2020 
21. duben 2021 

• Termíny pedagogických rad 
24. srpen 2020  - Zahajovací ped. rada 
11. listopad 2020 - Čtvrtletní ped. rada 
20. leden 2021   -  Pololetní ped. rada 
14. duben 2021   -  Čtvrtletní ped. rada 
23.  červen 2011   - Závěrečná ped. rada 

• Dny otevřených dveří 
Stodůlky 
14. prosinec 2020 
13. leden 2021 
4. únor 2021 

N ejdůležitější termíny školníh o roku 2020/202 1  
 

Klamovka 
11.leden 2021 
2. únor 2021 
 

• Celoškolní projekty 
Evropský den jazyků      - 25. září 

Klamovka 
3. září 2020 
7. leden 2021 

 

Kdo se na vás těší 
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Prázdniny a volné dny 
28. září 2020 - Státní svátek – Den české státnosti 
28. říjen 2020 - Státní svátek – Den vzniku samostatného čsl. státu 
29. - 30. říjen 2020 - Podzimní prázdniny 
17. listopad 2020 - Státní svátek – Den boje studentů za svobodu a demokracii 
23. prosinec 2020 – 3. leden 2021 - Vánoční prázdniny 
29. leden 2021 - Pololetní prázdniny 
22. – 28. únor 2021 - Jarní prázdniny 
1. – 5. duben 2021 - Velikonoční prázdniny 
1. květen 2021 - Státní svátek – Svátek práce 
8. květen 2021 - Státní svátek – Den      vítězství 
30. červen 2021 - Zakončení školního roku 2020/2021 
 
Kurzy 
USKUTEČNÍ SE DLE AKTUÁLNÍHO VÝVOJE 
 
 

 

Vážení rodiče, milí studenti,  
v souvislosti se začátkem nového školního roku níže naleznete konkrétní 
pokyny pro studenty v době výuky. Tyto pokyny vychází z manuálu 

ministerstva školství pro organizaci výuky v době pandemie nemoci 
Covid-19. 

• Škola zahájí ve školním roce 2020/2021 svou činnost v plném 
rozsahu v souladu se školskými právními předpisy.  

• Od studentů se před prvním příchodem do školy 
nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti ani čestné prohlášení.  

• Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro 
organizaci vstupu studentů do budovy školy a pohybu osob před 

budovou školy.  
• Nejsou stanovena žádná závazná plošná omezení počtu 

studentů ve třídách, odděleních, studijních skupinách či kurzech. 
• Osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou do školy vstoupit. 
• U vstupu do budovy školy, v každé učebně a hygienickém zařízení jsou k dispozici prostředky 

k dezinfekci rukou v nádobách s dávkovačem. 
• V co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce 

teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou, a následně 
dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole. 

V případě podezření na výskyt nemoci Covid-19: 

• Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid-19. Tuto 
povinnost naplňují podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že jsou povinny zajistit 
„oddělení dítěte nebo mladistvého, kteří vykazují známky akutního onemocnění, od 
ostatních dětí a mladistvých a zajistit pro ně dohled zletilé fyzické osoby (§7 odst. 3 zákona o 
ochraně veřejného zdraví). Z toho důvodu je na obou budovách připravena místnost pro 
oddělení studentů od ostatních.  

• Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých studentů příznaky infekčního 
onemocnění 

P okyny p ro studenty v době výuky  
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• V případě podezření na výskyt nemoci ve třídě jsou zákonní zástupci povinni školu o této 

skutečnosti informovat. V obou budovách je pro tento účel nutno kontaktovat studijní 
oddělení – na Stodůlkách slečna Barbora Loudová (barbora.loudova@gmvv.cz, 251 550 846) 
a na Klamovce slečna Barbora Novotná (barbora.novotna@gmvv.cz, 224 262 286). 

• Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 
mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením 
MZd) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 
poloviny studentů alespoň jedné třídy. 

• Prezenční výuka dotčených studentů přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na 
jejich podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní studenti, kterých se zákaz nedotkne, 
pokračují v prezenčním vzdělávání. 

O všech výše zmíněných bodech budou studenti informováni v den zahájení výuky svým třídním 
učitelem a zákonní zástupci budou informováni v době konání zářijových třídních schůzek, 2. 9. 
od 17:00 v budově na Stodůlkách a 3. 9. od 17:00 na Klamovce, taktéž třídním učitelem.  

Bc. Martin Zelinka, zástupce ředitelky pro pedagogiku 
 
 
 

 
Vážení rodiče,  

přestože naše škola odvedla v době trvání mimořádných opatření v 
druhém pololetí školního roku 2019/2020 velmi dobrou práci při výuce 

na dálku, je zřejmé, že nebylo možné v plném rozsahu ve všech 
předmětech dosáhnout toho, co stanovuje školní vzdělávací 
program, a to jak z hlediska obsahu vzdělávání, tak i z pohledu 
metod a forem výuky. Dotčenou část vzdělávacího obsahu z 
předchozího školního roku bude možné realizovat ve školním roce 
2020/2021 takto: 

 
1) ve vyučovacích předmětech typu český jazyk a literatura, cizí jazyk a matematika vzdělávací 

obsah, který nebylo z důvodu mimořádné situace možné ve školním roce 2019/2020 
realizovat, bude realizován v plném rozsahu v následujícím školním roce 2020/2021 

2) v ostatních vyučovacích předmětech naukového charakteru bude vzdělávací obsah 
realizován v následujícím školním roce 2020/2021 nikoli v plném rozsahu dle konkrétního 
ŠVP, ale pouze v takovém rozsahu, který alespoň v minimální míře zajistí dosažení 
očekávaných výstupů  

3) ve vyučovacích předmětech výchovného charakteru se vzdělávací obsah nepřesouvá do 
následujících ročníků.  

Začátek školního roku 2020/2021 by měl být věnován především zjišťování individuální úrovně 
dosažených výstupů u jednotlivých studentů a tomu následně přizpůsobeným souhrnům, 
opakováním a individuálně zaměřeným procvičováním a upevňováním učiva s cílem předcházet 
prohlubování nerovností mezi jednotlivými studenti.  

Mgr. Hana Třebická, ředitelka školy 

Co s uč ivem, které jsme běh em karantény neprobrali?  

 

 

mailto:barbora.loudova@gmvv.cz
mailto:barbora.novotna@gmvv.cz
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Stejně jako každý rok se i letos management školy věnoval vyhodnocování uplynulého 
školního roku, a o včetně plnění ročních cílů. Na základě analýz všech důležitých oblastí 
edukativního procesu školního roku 2019/20, také s ohledem na nové potřeby studentů a 
pedagogů, ale také s akcentem na obecné dění v oblasti školství, byly definovány tyto cíle 
rozvoje: 

• P – U – M - A 
• Implementace digitální výuky 
• Rozvoj dovedností při práci s digitálními a informačními technologiemi studentů 
• Refresh vnější komunikace školy 

V následujících vydáních FRESHE budou jednotlivé cíle představeny. 

 

P ředstavení p rvníh o cíle školníh o roku 2020/202 1 : 

P  – U  – M  – A  

Již na konci loňského školního roku nám bylo jasné, že prioritou školy nebude od září ani tak 
zprostředkování učiva, jako adaptace studentů na školní prostředí a znovunavázání vztahů 
mezi studenty. Tudíž jsme si již v červnu na společné poradě učitelů vytyčili cíl vycházející 
z této potřeby. Na konci srpna MŠMT svou novelou Školského zákona tento náš záměr jen 
potvrdilo. A proto jsme definovali náš cíl č. 1 do čtyř písmen: P-U-M-A. 

P – Posilovat mezilidské vztahy v třídním kolektivu 

U – Upevňovat studijní návyky studentů 

M – Motivovat studenty k aktivní účasti ve výuce 

A – Atraktivita výuky 

Prostředky, kterými budeme tohoto cíle dosahovat, nyní rozpracujeme do jednotlivých kroků, 
nicméně již nyní je zřejmé, že nepůjde jen o výuku, ale velikou měrou se na plnění tohoto cíle 
budou podílet třídní učitelé. K tomu využijí plánované aktivity třídy, na jejichž obsahu se 
budou podílet samotní studenti tak, aby pro ně jejich náplň byla zajímavá a přínosná. 

Vzhledem k omezeným možnostem společných akcí mimo školu (výlety, exkurze…) bude 
velice důležitá spolupráce učitelů, studentů i rodičů. Na nich bude totiž záležet, jak aktivity 
realizované mimo stálý rozvrh svých dětí podpoří. 

Věřím, že všichni k tomuto cíli společně dojdeme. 

Za pedagogický sbor PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D., výchovná poradkyně 

 

S eriá l na p okračová ní: 

 

 

Cíle školníh o roku 2020/202 1  
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Vážení rodiče, milí studenti, 
chtěla bych vás hned na začátku školního roku informovat o změnách, 
které se týkají letošních maturitních zkoušek. 

Novelou školského zákona dochází s účinností od 1. 10. 2020 k přesunu 
písemných prací a ústních zkoušek z českého jazyka a literatury 
a cizího jazyka ze společné části maturitní zkoušky do profilové části 
maturitní zkoušky. Písemná práce a ústní zkouška budou konány v 
profilové části maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury a z 

cizího jazyka zvoleného ve společné části maturitní zkoušky.   

Nově se do školského zákona doplňuje ve společné části maturitní zkoušky nepovinný zkušební 
předmět – matematika rozšiřující. Tento zkušební předmět nahrazuje jako rovnoprávná 
maturitní zkouška stávající výběrovou zkoušku realizovanou formou pokusného ověřování 
Matematika+. Jedná se o zkoušku z matematiky na vyšší úrovni, obsahově i formálně obdobný 
zkoušce Matematika+. Didaktický test bude centrálně zadáván a vyhodnocován Centrem jako 
ostatní didaktické testy společné části maturitní zkoušky a jeho základní náležitosti jsou dány 
novelou školského zákona. 

Doufám, že se se změnami vypořádáme a maturitní zkoušky proběhnou úspěšně. Maturantům 
již nyní přeji mnoho úspěchů. 

Mgr. Hana Třebická, ředitelka školy 

 

 
Na začátku školního roku máme každoročně pro naše nové studenty jednu dobrou 
zprávu! V měsíci září totiž tito studenti procházejí tzv. hájením. V praxi to znamená, 
že student má v tomto měsíci právo vybrat si, zda známku obdrženou z testu 
nebo při zkoušení chce zapsat do celkové klasifikace. Tímto krokem jdeme 
vstříc novým studentům tím, že jim zmírňujeme náročný přestup ze základních 
škol na gymnázium a umožňujeme jim příjemnější adaptaci na nové prostředí 
a učební styl gymnázia.  

 

 
V minulém týdnu byl všem rodičům našich studentů zaslán email s krátkým dotazníkem, týkající 
se zkvalitňování vnější komunikace naší školy. Chceme, aby se škola nadále rozvíjela, a Vaše 
zpětná vazba je pro její budoucnost nepostradatelná. Budeme rádi, pokud si na vyplnění tohoto 
dotazníku uděláte čas. Pokud jste email s dotazníkem neobdrželi, obraťte se, prosím, na 
barbora.flossmannova@gmvv.cz.  

Odkaz na dotazník naleznete ZDE.  

Bc. Barbora Zajíčková, zástupkyně pro vnější vztahy a zahraniční spolupráci 
 

N ovela školskéh o zá kona týkající se maturitní zkoušky  

 

 

H á jení p rvních  ročníků  

 

 

Vydalo gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s.r.o. 09/2020 

 

D otazník k vnější komunikaci školy  
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